
Ⅴ 有効性や効率性の向上の可能性があると判断した事務事業⇒　⑤　類似事業との統合・役割見直し

⑤-2理由 区分 理由

1
男女共同
参画課

4
0
6
5

男女共同
参画推進
事業

有
効
性
向
上

男女共同参画課と男
女共同参画センターの
同一配置により，事務
の効率化が図られて
いるが，今後職員の役
割の見直し，またセン
ターにおいては臨時職
員の配置等を検討す
ることにより，課とセン
ターの統合も考えられ
る。

あ
る

男女共同参画課と
男女共同参画セン
ターの同一配置に
より，提供する
「場」が一つ減少し
たため，利用者減

 になった。
それに代わるもの
として，ロビー及び
談話コーナーを提
供して利用者増を
図っていく。

4
0
6
7

男女
共同
参画
セン
ター運
営事
業

男
女
共
同
参
画
課

推進

担当課の評
価のとおり，
可能なことで
あれば推進
すべき。

2
男女共同
参画課

4
0
6
7

男女共同
参画セン
ター運営事
業

有
効
性
向
上

男女共同参画課と男
女共同参画センターの
同一配置により，事務
の効率化が図られて
いるが，今後，職員の
役割の見直し及び臨
時職員の配置などを
検討することにより，
課とセンターの統合も

 考えられる。

あ
る

男女共同参画課と
男女共同参画セン
ターの同一配置に
より，提供する
「場」が一つ減少し
たため，利用者減
になった。それに
代わるものとして，
ロビー及び談話
コーナーを提供し
て利用者増を図っ
ていく。

4
0
6
5

男女
共同
参画
推進
事業

男
女
共
同
参
画
課

推進

担当課の評
価のとおり，
可能なことで
あれば推進
すべき。

3
クリーン推
進課

3
8
9
4

不法投棄
等対策事
業

効
率
性
向
上

●清掃センターの指導
班との統合，道路・公
園・市有地の不法投棄
物の撤去及び処理に

 ついての一括化
●残土条例の許可業
務の移譲（開発申請等

 に併せて行う）

あ
る

これまで，不法投
棄物の撤去及び処
理については各部
署にて，職員，委
託にて行っていた
ものを一つの部署
で行うため，その
部署に関しては一
時的な経費の増加
が予想される。

3
2
3
3

清掃
セン
ター業
務管
理事
業

清
掃
セ
ン
タ
ー

検討

他部にまた
がることを含
め調整を行
い可能性を
検討すべき。

4
都市計画
課

3
3
3
4

勝田台駅
北口広場
対策事業

両
方
可
能
性
が
あ
る

公共交通対策事業と
統合することにより，
有効性を図り効率よく
事業を推進したい。

な
い

4
0
5
4

公共
交通
対策
事業

都
市
計
画
課

実施済

２０年度に実
施され，有効
性を図ってい
る。

5 建設課

9
1
3
4

下水道台
帳整備事
業

効
率
性
向
上

上水道事業システム
（マッピング）との統合
により，経費人件費等
の削減が可能。

あ
る

上水道と下水道の
マッピング構築に
かなりの差が有
る。

9
9
2
7

石綿
セメン
ト管更
新事
務事
業

建
設
課

9
0
5
3

下水
道維
持管
理事
業

維
持
管
理
課

推進
課題を解決し
た上で，推進
すべき。

評価調整委員会判断

⑤-3課題 類似事業

整理
№

課名
事
業
CD

事務事業
名称

区
分
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